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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 
(В ЖИВОМ ВЕСЕ)*

тысяч тонн

* Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года.

Январь 2024 года

26,5

Январь 2023 года

31,6
изменение

83,9%
к январю 2023 года

31,6

30,2

32,3

33,3

30,3

29,5
30,0

30,8

27,9

30,1

29,3

28,2

26,5

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

20242023
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МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ С НАИБОЛЬШИМИ И 
НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПРОИЗВОДСТВА СКОТА 
И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)
за январь 2024 года, тонн

3

9

15

17

73

1 974

3 290

3 424

3 433

Карталинский муниципальный район

Варненский муниципальный район

Уйский муниципальный район

Верхнеуральский муниципальный район

Брединский муниципальный район

Агаповский муниципальный район

Увельский муниципальный район

Сосновский муниципальный район

Чебаркульский муниципальный район
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ
(В ЖИВОМ ВЕСЕ) ПО ВИДАМ 
за январь, в % от общего производства

73,3

23,5

3,2 0,01

Крупный рогатый скот

Птица

Другие виды скота

Свиньи

68,6

29,5

1,9 0,01

2023 2024
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА*

тысяч тонн

* Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года.

12,4

11,6

13,3

12,9

13,4

12,7

13,1

12,8

11,5
11,4 11,4

13,7

11,7

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

Январь 2024 года

11,7

Январь 2023 года

12,4
изменение

94,4%
к январю 2023 года

20242023
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МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ С НАИБОЛЬШИМИ И 
НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА 
КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА
за январь 2024 года, тонн

42

158

185

191

1 559

1 702

2 045

2 847

Чесменский муниципальный район

Уйский муниципальный район

Карталинский муниципальный район

Агаповский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Чебаркульский муниципальный район

Сосновский муниципальный район

Еткульский муниципальный район
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ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ КУРИНЫХ*

миллионов штук

134,8

122,6

132,4

124,8

129,4

125,9

131,8

138,2

133,8

138,7

136,1

139,8
140,9

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь    

* Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года.

Январь 2024 года

140,9

Январь 2023 года

134,8
изменение

104,5%
к январю 2023 года

20242023
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НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ КОРОВУ 
МОЛОЧНОГО СТАДА 
килограммов

Январь 2024 года

522

Январь 2023 года

522
изменение

100,0%
к январю  2023 года
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348

331

282

174

135

Еткульский муниципальный район

Сосновский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Каслинский муниципальный район

Челябинская область

Брединский муниципальный район

Красноармейский муниципальный район

Уйский муниципальный район

Нязепетровский муниципальный район

Чесменский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ С НАИБОЛЬШИМИ И 
НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ НАДОЯ МОЛОКА 
В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ КОРОВУ МОЛОЧНОГО СТАДА
за январь 2024 года, килограммов

796

714

573

525

522

13 4
муниципальных образований 

со значением показателя

меньше, чем по Челябинской области

муниципальных образования со 

значением показателя

больше, чем по Челябинской области



11

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 
на конец января

2024 год в % к 2023 году

634

636
Овцы и козы

19 197

20 639Птица,         
тыс.голов

голов

27 825 

30 628в том числе 
коровы

2 785

2 685
Лошади

96,9

85,2

103,7

99,7

93,0

90,8

2023

2024

73 525

75 896Крупный рогатый 
скот

603 816

709 096
Свиньи
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МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ С НАИБОЛЬШИМИ И 
НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОГОЛОВЬЯ 
КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА
за январь 2024 года, голов

330

1 382

1 558

3 264

7 499

7 743

7 757

8 215

10 244

Варненский муниципальный район

Агаповский муниципальный район

Чесменский муниципальный район

Уйский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Еткульский муниципальный район

Сосновский муниципальный район

Чебаркульский муниципальный район

Красноармейский муниципальный район


